
Str. 1 

  

ZÁPIS č. 28 

jednání Rady Českého radioklubu konaného dne 19. 1. 2013 od 10.00 hodin 
v zasedací místnosti ČRK ve 3. patře U Pergamenky 3, Praha 7 – Holešovice. 

Přítomni: Jan Litomiský, OK1XU, ing. Jiří Šanda, OK1RI, ing. Miloš 
Prostecký, OK1MP, Ondřej Koloničný,  OK1CDJ, ing. Karel Košťál, OK1SQK, 
Karel Matoušek, OK1CF, ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, ing. Jaroslav Bažant, 
OK1WF, Zdeněk Hofbauer, OK3RM, ing. Miroslav Hakr, OK1VUM, František 

Lupač, OK2LF, Mgr. Vojtěch Horák, OK1ZHV, ing. Vít Kotrba, OK5MM. 

Hosté: ing. Pavlína Rumplová, OK7YL, Jiří Štícha, OK1JST. 

Omluveni: Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, Mgr. Karel Odehnal, OK2ZI. 

OK1RI, který řídil jednání za nepřítomného předsedu, určil před zahájením jednání: 

Zapisovatele – OK1WF, 
Ověřovatele zápisu –  OK1MP, OK1VUM. 

Návrh programu: 

1. Kontrola zápisu č. 27 ze dne 8. 12. 2012 – OK1XU 
2. Příprava sjezdu ČRK – OK1XU, OK7YL, OK1ZHV 
3. Informace o proběhlé inventarizaci – OK5MM 
4. Zprávy vedoucích pracovních skupin – OK1CF, OK2ZI, OK1ZHV 
5. Stav v oblasti nemovitostí ČRK - OK1XU 
6. Organizační záležitosti – OK7YL 
7. Diskuze 
8. Závěr  

Předložený návrh programu schválila Rada bez připomínek. 

1. Kontrola zápisu č. 27 ze dne 8.12.2012 – OK1XU 

Usnesení č. 111009 – na nevhodné chování na pásmech upozorňovat ve zprávách – 
trvá,  
Usnesení č. 120202 – podmínky vnitrostátních závodů – trvá, 
Usnesení č. 120206 – dispoziční právo k bankovnímu účtu na ing. Víta Kotrbu – trvá, 
Usnesení č. 120602 – článek do časopisu napíše OK1CF do 02/2013, 
Usnesení č. 120801 – rada bere informaci OK1CF na vědomí a ukládá KV komisi 
podněty dle možnosti využít při změně podmínek vnitrostátních závodů, úkol stálý, 
Usnesení č. 120803 - Dodržovat platnou směrnici vydanou k fakturaci a objednávkám 
(na některých fakturách scházel údaj, kdo vydal příkaz k úhradě a datum) a zásady 
uvedené ve smlouvě s firmou REKA Plus s.r.o. – trvá, 
Usnesení č. 121005 – Rada souhlasí s nákupem pozemku č. p. 651 v k. ú. Ústí n L. za 
cenu 878.000.- Kč a pověřuje předsedu a tajemnici podpisem smlouvy – trvá, 
Usnesení č. 121203: Dále ukládá členům rady odpovědným za jednotlivé odbornosti 
zpracovat dílčí zprávu o činnosti za uplynulé funkční období jako podkladový materiál pro 
zprávu předsedy ČRK na VII. Sjezd – termín 26. 1. 2013. 

2. Příprava sjezdu ČRK – OK1XU, OK7YL, OK1ZHV 

OK1XU předložil radě následující informace: 



Str. 2 

  

- objednávka sálu v Adalbertinu podána, občerstvení zajištěno, počet osob bude 
upřesněn 10 dní před konáním sjezdu, 
- navrhl radě zvýšit plánované náklady na sjezd ze 100 na 120 tisíc Kč,  
- stejně jako před minulým sjezdem bude vycházet předsjezdový bulletin, který bude 
o všech důležitých věcech informovat členy  ČRK, 
- požádal členy rady, aby v termínu do 31. 1. 2013 zaslali připomínky ke změně 
stanov. Návrh stanov bude společně se zprávou o činnosti publikován v členském časopise 
a bulletinu,  
- OK1CDJ zpracuje pro OK7YL software pro sledování členů přihlášených na sjezd.                     

Usnesení č. 130101: Rada bere předložené informace na vědomí, schvaluje zvýšení 
rozpočtu na sjezd na 120 tisíc Kč a ukládá členům rady zaslat případné připomínky 
k návrhu stanov OK1XU do 31. 1. 2013 a do příští rady připravit návrhy na vedoucí 
pracovních komisí, které budou na sjezdu. 

3. Informace o proběhlé inventarizaci  – OK5MM 

OK5MM seznámil radu s výsledkem inventarizace. Komise se sešla k provedení kontroly 
dne 17. 12. 2012 a konstatovala, že klubové stanice OK1KVK, OK1KUW a OK2RAF 
neposlali na ČRK potvrzené zápůjční listy a hodnocení, jak používaly zapůjčené zařízení. 

Byl vypracován nový seznam položek k vyřazení. Inventurní komise doporučuje jejich 
vyřazení bezodkladně realizovat. 

Doporučení rady CRK: 

- frankovací přistroj OPTIMAL ponechat, 
- komunikační RX YAESU -  RK Opava, 
- modem pro dig. provoz – RK Hradec Králové, 
- ostatní nabídnout do inzerce v Radioamatéru. 

Podrobně je uvedeno v zápisu inventury. 

Usnesení č. 130102:  Rada bere informaci na vědomí.  

4. Zprávy vedoucích pracovních skupin – OK1CF, OK1ZHV 

OK1CF 

- OK1HRA vyřídil QSL stanice OL2HQ, která reprezentovala ČR v IARU HQ 2012 a 
náklady na QSL byly 14 000 Kč. 

- Informoval radu, že ing. Ptáček dokončil software pro TOP list. Zkušební verze je na 
stránkách ČRK do 27. 1. 2013. Od 1. 2. 2013 bude instalována ostrá verze. Doporučuje 
uzavřít smlouvu s ing. Ptáčkem o provedení práce ve výši 9900 Kč. 

- OK/OM dx contest FONE – na návrhu se pracuje, problém je najít vhodný termín 

Usnesení č. 130103: Rada schvaluje proplacení 14 000 Kč pro OK1HRA a 9 900 pro ing. 
Ptáčka. 

5.  Stav v oblasti nemovitostí ČRK – OK1XU 

Jablonec – provedeno vyúčtování za nájem a energie a rozesláno nájemníkům. Jsou 
problémy s dodávkou teplé vody. Provizorně je vyřešeno, připravuje se definitivní oprava. 
Proti minulému stavu odešlo několik nájemníků neplatičů. Dluhy budou vymáhány. 



Str. 3 

  

Dle sdělení advokátky je návrh proti společnosti NESTO podán u Krajského soudu v Ústí n. 
L., Vrchní soud rozhoduje, zda spor má soudit tento krajský soud, nebo Okresní soud v 
Liberci, s ohledem na to, že ČRK je nepodnikatelský subjekt.   

Ostatní nemovitosti bez zásadních problémů. 

Usnesení č. 130104: Rada bere informaci na vědomí 

6. Organizační záležitosti  

OK7YL – od SSS přišla nabídka na pojištění členů ČRK. OK7YL zjistí u SSS podrobnosti a 
bude informovat radu na zasedání v březnu. 

OK5MM – AMPER Brno, mezinárodní veletrh elektrotechniky, elektroniky, automatizace a 
komunikace se koná ve dnech 19. – 22. 3. 2013. ČRK se zúčastní ve spolupráci s OK2KOJ. 
Účast na stánku OK1VJV a OK7YL. 

OK1MP – informoval radu, že zajistil přihlášku delegace ČRK na mezinárodní setkání do 
Friedrichshafenu. V závěru měsíce ledna budou zveřejněny výsledky OK DX RTTY 
Contestu. 

OK3RM – požádal o zajištění poháru za MR na VKV 2011 pro OK1VM. OK7YL zajistí výrobu. 

Závěrem OK1RI poděkoval všem členům rady za aktivní přístup k projednávané 
problematice a ukončil jednání ve 14.45 hod. Další zasedání se bude konat dne 9. 3. 2013 
v10 00 hodin v zasedací místnosti ČRK ve  3. patře U Pergamenky 3, Praha 7 – Holešovice.      

Zapsal: ing. Jaroslav Bažant, OK1WF 

Ověřil: ing. Miloš Prostecký, OK1MP 
            Ing. Miroslav Hakr, OK1VUM 

 



Tisíce Kč

Celkem
z toho 

dotace

1 Členské příspěvky 1 700

Příspěvky a dotace:

2  - Stat, min. skolstvi 850

Neinv.dot.stát.rozp.          

3  - MŠMT - program "Sport pro všechny" 140 25

4  - MŠMT - program "Údržba a provoz sport. zařízení" 110 25

5 Příjmy QSL služby 10

Nájem:

6  - Svitavy 310

7  - Ústí nad Labem 480

8  - Žďár nad Sázavou 512

9  - Jablonec

9a Příjmy souv. s 2012 200

11  - Holice 120

Najem a zaloha na sluzby a energie

9b  - Jablonec nad Nisou (zahrnuje zalohy na sluzby) 800

12 Ostatní příjmy včetně úroků 0

13 Prodej zboží 0

14 Prodej služeb

5 232 50Příjmy celkem:

Rozpočet 2013

Rozpočet ČRK na rok 2013

PoložkaPoř.č.

PŘÍJMY:



Tisíce Kč

Celkem
z toho 

dotace

1 Mzdové výdaje (vč. zákonných odvodů) 700

2 Nájem místností 60

3 Poštovné 130

4 Telefon 10

5 Spotřeba energie 30

6 Spotřební materiál 25

7 Opravy, údržba 2

8 Poplatky 2

9 Pojištění majetku 3

10 Ostatní placené služby 25

11 Přeprava poštovních zásilek 20

12 Sociální výdaje 30

1 037

13 Mzdové výdaje (vč. zákonných odvodů) 370

14 Nájem místností 60

15 Poštovné 15

16 Telefon + internet 45

17 Spotřeba energie 35

18 Spotřební materiál 25

19 Opravy, údržba, 10

20 Pojištění majetku 30

21 Ostatní placené služby 35

22 Outsourcing účetnictví 90

23 Sociální výdaje 18

733

1 770

Tisíce Kč

Celkem
z toho 

dotace

24 Členský příspěvek SSS ČR 15

25 Propagace (poháry, WEB, prop. Služby) 50

26 Sjezd 120

27 Zasedání rady a pracovních skupin 20

Ubytování a občerstvení na zasedáních 0

Nájem ostatní

28 Zasedání redakční rady a pracovnich skupin 0

29 Cestovné 50

30 Bankovní poplatky 25

Položka

Výdaje sekretariát ČRK celkem:

Poř.č. Položka

Rozpočet 2013

Rozpočet 2013VÝDAJE  Sport. a společenská činnost

Poř.č.

Organizační a další výdaje ČRK:

Rozpočet ČRK na rok 2013

QSL služba:

Výdaje QSL služba celkem:

Sekretariát ČRK:

VÝDAJE Sekretariát :



280

31 Daň, pojištění nemovitostí, pronájem pozemku 310

32A Služby ke správě nemovitostí 130

32B Služby ke správě nemovitostí - Jablonec 170

32C Provozni naklady Jablonec (energie,…) 600

33 Opravy a údržba nemovitostí 400

1 610

KV:

34  - OL3HQ 15

35  - Vyhodnocení OK OM DX Contestu 25

36  - Vyhodnocení OK DX RTTY Contestu 12

37  - Ostatní (poháry, diplomy) 30

VKV:

38  - Vyhodnocení VKV závodů ČRK 45

39  - Poháry a diplomy 5

Příspěvek na údržbu, provoz a rozvoj:

40  - Packet Radio 5

41  - FM převádeče 10

42  - Majáky (Poplatky - povoleni a provoz) 25  

Mládež:

43  - MČR technické soutěže mládeže 60

44  - Krajská kola technické soutěže mládeže 42  

44A  - Youth On the Air Estonsko 25

45  - Poháry a diplomy, účast Holice, OK1DII 6

Grantový program ČRK:

46  - Granty a příspěvky 20  

47  - Nájemné na objektech Radiokomunikací a.s. 200

Prezentace ČRK:

48  - Domácí, Elektron, Amper, Holice 100

49  - Zahraniční, Friedrichshafen 50

Ediční činnost:

50  - časopis Radioamatér 680

51  - elektronické publikace 20

52 Příspěvky IARU 85

53 Konference IARU (Viden) 25

54 Rezerva na investice SW KV 60

1 545 0

5 205 0

Výdaje na nemovitosti:

Výdaje na sportovní a společenskou činnost:

Výdaje na nemovitosti celkem:

Výdaje ČRK celkem:

Organizační a další výdaje ČRK celkem:

Výdaje na sport. a spol. činnost celkem:



Příprava rozpočtu ČRK na rok 2013

REKAPITULACE

Tisíce Kč

Celkem
z toho 

dotace

Výdaje ČRK celkem: 5 205 0

Příjmy ČRK celkem: 5 232 50

Rozdíl příjmy – výdaje 27 50

 

Rozpočet 2013

Položka


	ZÁPIS č
	Rozpočet 2013 Návrh 19.01.2013

